Administración y Finanzas remite el Informe N° 000082-2026-UCT-MIGRACIONES de 
su Unidad de Contabilidad y Tesorería, a través del cual adjunta la confirmación del 
abono a la cuenta corriente en moneda nacional N° 00-068-391032 a nombre de 
MIGRACIONES, por el importe de S/ 240,945.00 (Doscientos Cuarenta Mil Novecientos 
Cuarenta y Cinco y 00/100 Soles) provenientes de ACNUR, correspondientes al Plan de 
Trabajo del Proyecto “Reforzamiento de la capacidad operativa para la atención y 
documentación de personas refugiadas y migrantes” suscrito entre MIGRACIONES y 
ACNUR; 

Que, a través del Memorando N° 000502-2026-OPP-MIGRACIONES, la Oficina

[...]

Nacional de Migraciones – MIGRACIONES, aprobado con Resolución de 
Superintendencia N°000031-2025-MIGRACIONES. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Aceptar la donación dineraria efectuada por el Alto Comisionado de 

las Naciones Unidas para los Refugiados – ACNUR, por el importe de S/ 240,945.00 
(Doscientos Cuarenta Mil Novecientos Cuarenta y Cinco y 00/100 Soles), 
correspondientes al primer desembolso a favor de la Superintendencia Nacional de 
Migraciones - MIGRACIONES, en virtud de la suscripción del Plan de Trabajo del 
Proyecto “Reforzamiento de la capacidad operativa para la atención y documentación